

AJANKOHTAISET KUULUMISET KX-HANKKEESTA

Savon Vasama -lehden toimitus sai erikoishaastattelun Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n KX-hankkeen (reserviläisdronehanke) projektipäällikkö Jussi Saariselta juuri ennen lehtemme painoon menoa.



MIKÄ ON KX-HANKE?

KX-hanke on Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry:n vuoden 2021 keväällä käynnistämä projekti vapaaehtoisen pelastuspalvelun (VAPEPA) tukemiseksi ja reserviläisten varautumistoiminnan aktivoimiseksi. Sittenkin hanke on laajentunut maanpuolustusjärjestöjen ja -toimijoiden yhteiseksi drone-hankkeeksi.

MITÄ KX-HANKKEELLA TAVOITELLAAN?

Tarkoituksena on luoda suorituskykyä kokonaisturvallisuuden tuottamiseen ja innostaa erityisesti nuoria mukaan toimintaan. Voidaan kysyä, lähtevätkö nuoret kadonneiden etsintään mieluummin kumisaappaat jalassa vai läppärillä droonia lennättämään? Maanpuolustuksen näkökulmasta tavoitellaan osaavan reservin kouluttamista ensisijaisesti Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) sotilaallisia valmiuksia palvelevilla (SOTVA) kursseilla. Koulutettu ja osaava reservi kykenee hyödyntämään drooneja omassa toiminnassaan, sekä suojautumaan vastustajan ilmasta tapahtuvaa tiedustelua vastaan, tästä on paljon esimerkkejä Ukrainan sotaa koskevassa uutisoinnissa.

KETKÄ OVAT MUKANA?

Viranomaisten sekä muiden maanpuolustusjärjestöjen ja -toimijoiden lisäksi hankkeessa on verkostoiduttu mm. Etelä-Savon ProAgrian, Suur-Savon Sähkön, XAMK:in ja LUT:in kanssa. Yritysvierailuilla olemme tutustuneet laitevalmistajiin Nordic Drones Oy (Muurame) ja Threod Systems (Tallinna). Maanpuolustuskoulutuksen (MPK) tärkeää merkitystä ei voi olla korostamatta.

MIKÄ ON TILANNE TÄLLÄ HETKELLÄ?

Komentopaikka-ajoneuvo on hankittu ja sen rakentaminen on viimeistelytyötä vaille valmista. Esimmäinen dro-

ne on tilattu Nordic Drones Oy:ltä marraskuun lopussa ja alustava toimitusaika on helmikuussa. Epävarmuutta toimitusaikaan tuo viranomaiskäyttöön suunnitellun drone-laitteistojen kova kysyntä markkinoilla sekä laitteen pitkä valmistusaika.

MITÄ TAPAHTUU LÄHITULEVAISUUDESSA?

Dronen toimitusaikataulu määrittelee aika pitkälti lähitulevaisuuden tapahtumat, mutta toivotaan, että viimeistään maaliskuussa 2023 pääkouluttajat olisivat käyneet valmistajan koulutuksen. Valmistajan koulutuksen jälkeen aloitetaan heti muiden lennättäjien koulutus. Samaan aikaan suunnitellaan jatkokoulutuksia hankkeemme yhteistyökumppaneiden kanssa.

VAPAA SANA?

Koulutuksista tullaan tiedottamaan sähköpostilla, joten kiinnostuneiden kannatta varmistaa, että osoite on jäsenrekisterissä oikein. Jos lukijoista löytyy pitkän linjan droneosaamista ja haluaa osallistua hankkeeseen syvemmin, niin kannattaa ilmiäntää itsensä.

KENEEN VOI OTTAA YHTEYTTÄ, JOS ON KIINNOSTUNUT TARJOAMAAN OSAAMISTAAN KX-HANKKEESEEN?

Suur-Savon Reserviupseeripiiri ry
Projektipäällikkö Jussi Saarinen
jussi.saarinen@kotimaisyrtit.fi
Puh. 040 0384 737

Teksti: Harri Skopa

Kuva: Nordic Drones Oy